
\,,Á`{|híla.`1.`lí`•``,.'Oíid

r:icirc'píc.clijcUvc>

Níže uvedeného dne,  měsíce a roku uzavřely smluvní strany („Strany")

Na straně jedné:
Sídlo:

Zastoupená:
IČO:

DIČ:

Zapsaná v obchodním rejstříku

(dále jen „Linde")

Na straně druhé:

Sídlo:

Zastoupená:
lčo:
DIČ:

Email:

(dále jen „zákazník)

Linde Gas a.s.
U Technoplynu  1324,  198 00 Praha 9  Kyje
J
00011754
CZ00011754
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 8 411

česká republika Ministerstvo vnitra
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR lnstitut ochrany obyvatelstva
Nad Štolou 936/3 Praha 7,170 34

plk.  Mgr. et Mgr.  Františ kem Paulusem,  Ph.D„  MBA
00007064
CZ00007064

číslo zákaznika:

550611830

tento
Dodatek č. 1

číslo ev. 97/2024/11/550611830

ke Smlouvě na dodávky technických plynů v lahvích a kontejnerech a poskytování dalš ích plnění č.10/2024HP/11/550611830 ze dne 01.01.2024
(dále jen „Smlouva")

1.      Strany se dohodly, že s účinností 1.8.2024 se ceny plynů a ostatních plnění a dalš í podmínky stanovené ve smlouvě mění takto

ostatní plnění:

2.       Součástí  Smlouvy  se stávají  níže  přiložené Vš eobecné  obchodní  podmínky  Linde  pro  prodej  Plynů  a  nájem  Distribučních  prostředků,  které
nahrazují dříve platnou verzi Vš eobecných obchodních podmínek Linde.

3.      V ostatním zůstává smlouva beze změny.

4.      Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech pojednom pro každou ze stran.

V pairďNNNíýNíyhďNŘ  #Á. l   Jf t•q



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY LINDE PRO PRODEJ  PLYNŮ A NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ

(dále jen „Podmínky")

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

'`ýld.(    `q  OUÍ  v.,'CÍ   Cí

m íj ' e p Í 'j c u c . \. e

Tyto  Podmínky jsou  integrální  součástí  každé  smlouvy,  "a  základé  které  se  Linde  zavazuje  dodávat zákazníkovi technický,  medicinální  Či  speciální  plyn/y v jakémkoliv  skupenství v Distribučním

prostředku nebo prostřednictvím Technického zařízení (dále jen „Plyn/y') a/nebo mu pronajmout Distribuční pÍostředek či Technické zařízení Linde.
Jednotlivé smlouvy vznikají akceptací mbídky Linde zákazníkem, a to prostřednjctvím smluv,  objednávek zákazníka potvrzených ze strany Ljnde,  a/nebo pouhým převzetím  Distribučního prostředku
Linde zákazníkem (dále jen ,Smlouva"). Strany jsou povinny své identmkační a kontaktní údaje při uzavření Smlouvy uvádět správně a pravdivě a bez zbytečného odkladu informovat druhou Stranu o
změně těchto údajů.  Smlouva se řídí Českým právem; spory ze Smlouvy budou rozhodovat věcně přísluš né české soudy místné přísluš né dle sídla Linde.
Právní jednání směřující ke zméné či ukončení Smlouvy vyžadují písemnou fomu, pokud není stanoveno jinak. Vedle mechanismu změny cen stanoveného ve Smlouvě, je Linde oprávněna kdykoliv
navrhnout zákazníkovi změ" cen Plynů, dalš ích produktů či nájemného,  a to osobně,  elektronickou zprávou či dopisem`  Pokud zákazník do 30 dnů písemně odmítne změnu cen navrženou Linde,
nové ceny se na zákazníka neuplatní, ale Linde bude mít v takovém  případě právo vypovědět Smlouvu  (i) na dodávku plynů v lahvích a jiných  Distribučních prostředcích s jednoměsíční výpovědní
dobou a (ii) smlouvu na dodávku kapalných technických plynů s tříměsíční výpovědní dobou.
Línde může plnit své smluvní závazky Frostjednictvím třetích osob, zejména „Partneíů Linde", ti   osob ktei.é Linde zmocnila k prodeii zboží,  služeb a Distribučních prostředků s Plynem a/nebo jeiich

převozu k/Ód zákazníků a/nebo .Pnodejních míst Linde"] což jsou píodejny provozované ze strany Linde nebo Partnerů Linde.

2. DODÁVKY PLYNŮ V DISTFtlBUČNíCH PROSTŘEDcicl1
Distribučním prostředkemv se rozumí přenosná tlaková nádoba či zařízení k zásobování Plynem v podobě Lahví, Palet,  Pevných svazků lahví,  Kontejnerů a Trajlerů. „Lahví" se rozumí kovová tlaková

nádoba  pro  přepravu  Plynů  do  90  1  vodnilio  objemu.  ppaletou"  se  rozumí  přepravní  zařízení,  uzpůsobené  pÍo  přepravu jednotlivých  Lahví   „Pevným  svazkem  lahvr  se  rozumí  několik  vzáiemné

propojených  Lahví na  společném  přepravním  základě.  .Kontejneíem"  se  rozumí  mobilní nádoba  pro  přepravu  Plynů o objemu  větš ím  než 901  vodního  objemu   „Trajlerem"  se rozumí  silniční vůz
přepravující Pevné svazky kahví, které jsou navzájem propojeny.
Objednávka zákazníka musí obsahovat alespoň druh Plynu, jeho množství a požadovaný termín a místo dodání a musí být doručena v dostatečném  předstihu před požadovaným termínem  dodání.
Pokud místo dodání nebylo ve Smlouvě siednáno pak platí, že místem dodání Plynů je Prodeiní místo Linde.  Pokud nebyl dohodnut temín dodání, dodá Linde Plyny v Lahvích,  Pahetách,  Pevných
svazcích  lahví či  Kontejneredi do dvou  pracovních dnů,  Plyny v Trajlerech do tří pracovních dnů,  speciální či kalibrační  plyny v Distríbučního prostředcích přiméřeré  lhůtě s přihlédnutím  k velikost
obiednávky a náročností jejího provedení, zpravidla do 60 dnů.  Nepievezmeli zákazník Distribuční prostředek s Plynem ve siednarém temínu, splní Linde svou povinnost tím, že zákazníkovi umožní

B:ezv#s:3,:ánk?áud%i,pprřoesvt:ezgkvyskEL#:B,š ft?bTčne,::mpr::sáeiLk:g,eJpeost,,,::nsáš ážozvnát;,#,suyr?:Í,Ít,g:aš gpřa#;::,2,;áré?ěurávTd,:táeeže#:#perJá*amj:::oLi:fůapv:í,azávkč3es=ékčosdNP:V7íg3áa
Při převzetí Distribučního prostiedku (či jiného produktu Linde) je zástupce zákazníka povinen prokázat své zmocnění, zejm. zákaznickou kartou Liride.  U Plynu podléhajícího spotřební dani (LPG) je
zákazník povinen sdělit Linde účel jeho použití

3. DODÁVKY PLYNŮ DO TECHNICKÝCH ZAŘizENÍ
Zákazníci,  kteří odebírají od Linde Plyn ve vétš ích obiemech si od Linde mohou pronajmout „Technická zařízení", které slouží pro skladování či distribuci Plynu u zákazníka  Technické zařízení,  které
Linde na základě samostatné Smlouvy pronajalo zákazníkovi, se nestává součástí nemovitosti, na které je postaveno,  i když je s ní pevně spojeno.
„Zásobovacím  zaiízením.  se rozumí typ Technického zařízení skládající se zpravidla ze zásobníku,  odpařovače,  směš ovací stanice,  plnících  potrubí a armatur,  do  kteréh Linde dodává zpravidla
kapalné Plyny  Pokud si zákazT`ík obiedná u Lhde službu dálkového sledování, Linde bude dodávat Plyn do Zásobovacího zařízení průběžně tak, aby měl zákazník v Zásobovacím zařízení dostatečnou
zásobu Plynu, s přihlédnutím k jetio obvyklé spotřebě.1 v případě služby dálkového sledování ie zákazník povinen provádět konďolu stavu manometru ukazujícího stav náplně Zásobovacího zařízení,
zapisovat  stavy  mancmetru  do  provozmm  deníku  a  oznámit  Linde  nenadálý  pokles  náplně  či iejí  pokles  pod  15%  kapacfty Zásobovacího zařízení.  V ostatních  případech  dodává  Linde  Plyn  do
Zásobovacího zařízení rw] základě dílčích opiednávek zákazníka, kdy každá objednávka specmikuje jednu dodávku Plynu  Objednávka musí obsahovat alespoň druh Plynu, ieho množství, požadovaný
temín a mís(o dodání a je ďeba ji zaslat Linde nejméně tři pracovní dny před požadovan)m dnem dodání  U LPG zajistí Linde dodávku do 15 dnů od potvrzení objednávky.
Dodané množství Plynu se určí dle kalibrovaného průtokoměnJ namontovaného na silniční cisterně, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak.
Zákazník zajistí bezplatri5 vhodný a bezpečný přístup Linde k Zásobovacímu zařízení 24 hod. denně a umožní Linde užívat přijezdovou a3stu k Zásobovacímu zařízení pro vozidla do 48 tun. Zákazník
se zavazuje umožnit Linde řádné a včasré plnění Zásobovacího zařízení Plynem,  zejména udržovat Zásobovací zařízení v řádrém  a provozuschopném  stavu,  bez vnitřních nečistot,  a neprodleně
hlásit  Linde  skutečnosti,  které mohou  mít vliv  na  plněni  závazků  Linde ze  Smlouvy.  Pokud  Linde  nemůže  provést dodávku  Plynu  do Zásobovacího  zařízení  kvůli  nesoučinnosti  zákazníka,  může
vyúčtovat zákazníkovi neúspěš nou jízdu a náklady na uskladnění Plynu až do okamžiku jeho dodání.
Zákazník je povi/m v případě plánovaného přeruš ení oclbérů Plynu ze Zásobovacího zařízení z důvodu krátkodobé odstávky zařízení zákazníka spotřebovávajícího Plyn nebo v případě plánovaného
zvýš ení spotřeby o více Ímž 30 % opíoti předchozí průměmé denní spotřebě, takovouto skutečnost Linde písemri5 sdělit, nejpozději 24 hodin předem s uvedením důvodu a doby trvání takové situace

4. PRONÁJEM DISTRIBUČNÍCH  PROSTŘEDKŮ
Nájemní vztah mezi Lincle a zákazníkem vzniká podpisem Smlouvy, dodacího či přepravního listu k Distribučnímu prostředku zákazníkem či jeho zástupcem.
Za užívání  Distribučních  prostjedků Linde ie zákazník povinen  platit denní nájemné,  které bude  účtováno ze strany Linde  při  převzetí Distribučního prostředku a/nebo  nejméně jednou  měsíčně   U
dlouhodobérN) nájmu Distribučního prostředkuje nájemné za celou dobu nájmu vyúčtováno mned po uzavření Smlouvy. U Distribučních prostředků Linde, které má zákazník v držení déle než tři měsíce
bez obrátky (tzn. výměny prázdných za plné), je Linde oprávněna účtovat zákazníkovi dodatkové nájemné. Výš e denního náoemného a dodatkového náiemného se řídí dle ceníku Linde zveřejněného
v Prodejních místech Linde. Linde ie oprávněna sazby nájemného upravovat i v píůběhu nájemního vztahu, a to doručením oznámení o zvýš ení nájemného zákazníkovi, a to alespoň 15 dní před jeho
účinností.  Linde je oprávněna požadovat po zákazníkovi neúročenou kauci až do výš e pořkovací ceny Distribučního prostředku   Lirde vrátí kauci zákazníkovi po předání Distribučního pÍostředku a
kaučního lístku Prodejnímu místu Linde,  přičemž je oprávněna započíst si proti kauci svó pohledávky za zákazníkem, zejména náklady na odstraňování š kcx] na Distribučním prostředku vč  vnitřního
zneč'š tění.
Distribuční prostředky zákazník vrací na své náklady v Prodejním místé Linde v jeho pnodejní době;  při vrácení nevzniká zákazníkovi rúrok na úhradu za  Plyny obsažené ve vrácerém  Distribučním

prostředku ani na vracení nevyčerpaného nájemného  Zadržovací právo na pronajaté Distribuční prostředky se po dobu trvání Smlouvy vylučuje. Zákazník odpovídá Linde za zcizení, ztrátu,  znečiš tění,
poš kození. zničení nebo včasné nevrácení Distribučního prostředku, jeho přísluš enství čj čárového kódu a jiných označení na něm umístěných.  Přenechání Distribučních prostředků třetí osobě není
dovoleno. Distribuční prostředky Linde se mohou používat pouze pro Plyn dodaný Linde. Zákazník se zavazuje pouč« své pracovníky o správné manipulaci s Distribučíiími píostředky. Správnost výpisu
z konta  pronajatých  Distribučních  prostředků,  který ie  součástí  vyúčtování  nájemného,  musí  být zákazníkem  bez  prodlení  přezkoumána.  Námitky jsou  možné  do  30  dnů  po  obdržení  vyúčtování
nájemného,  jinak se  má za to,  že  vyúčtování vč.  výpisu z konta  bylo zákazníkem  uznáno za  správné  a  počet  Distribučních  prostředků zde  uvedených je  podkladem  pro vyúčtování  nájemného v
následuj ícím zúčtovacím období.

5. DISTRIBUČNÍ PROSTŘEDKY ZÁKAZNÍKŮ
V případě dohody se zákazníkem bude Linde p" Plynem  i Distribuční prostředky vlastněné zákazníkem, které jsou svým označením odliš rtelné od Distribučních prostředků Linde. Zákazník souhlasí
s tím, že sc"částí plnění Linde bude vždy i přezkouš ení Distribučního prostředku podle platnýcti předpisů před jeho naplněním, a zavazuje se uhradit Linde cenu tohoto přezkouš ení.

6. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Pokud  není cena  Plynů Či ostatních  plnění uvedena ve Smlouvě,  řídí se dle aktuálního ceníku  Linde,  kteíý je k dispozici v Prodejních místech  Linde.  Pokud zákazník po dobu  12  po sobě jdoucích
měsíců  neodebere cx]  Linde  Plyn,  k jehož odběru se zavázal ve Smlouvě,  ruš í se  platnost dohody o výš i ceny pro tento  Plyn obsažená ve  Smlouvě a cena Plynu se řídí aktuálním  ceníkem  Linde
zveřejnéným na Prodejních místech Linde.  Pokud dojde k zavedení nové daně, poplatku či obdobné povinnosti (daň na skleníkové plyriy aj.) nebo dojde ke změně daně či poplatku (mýto,  recyklační

poplatek,  environmentální či infrastrukturální poplatek aj.),  v jehož důsledku dojde ke zvýš ení ceny Plynu nebo nákladů Linde na výrobu či distribuci Plynů, je Linde oprávněna promítnout toto zvýš ení
do ceny dodávaných Plynů, jakož i dalš ích plnění.  Při nedostatku Plynu způsobeného zejm.  poruchami či odstávkami výrobních zdrojů, je Linde oprávnéna snížit smluvené množství dodávek nebo
aplikovat měsíční Či týdenní limit dodávek Plynu odvozený od smluveíého množství s tím, že pokud zákazník odebere Plyn nad určený limft, je Linde oprávněna vyúčtovat mu poplatek určený Linde

pro tuto situaci. Společně s cenou dodaného Plynu je Linde oprávněna zákazníkovi účtovat poplatky dle platného ceníku Linde zveřejněného v Prodejních místech Linde, zejména poplatek ADR, silniční
a energetický poplatek za každý Distribuční prostředek a dodávku kapalných Plynů do Technického zařízení, sezonní příplatek, poplatek za upomínku a/nebo poplatek za přísluš ný atest.
Jeli tak starmveno Smlouvou či  právními předpisy,  bude  Linde vystavovat zákazníkovi  po dodání  produktu  (Plyn,  zboží,  služba) vyúčtování s náležitostmi  daňového dc>kladu,  které obsahuje cenu

produktů, poplatky a jiré Částky, na které má Linde nárok (např. nájemné za Distribuční prostředky či smluvní pokifty). Splatnost daňových dokladů je čtmáct dnů od data vystavení, reníli na daňovém
dokladu uvedena lhůta delš í.  Má se za to, že daňový doklad je doručený do dvou dnů od odeslání.  Případné námitky proti ceně vyúčtované ze strany Linde je zákazník oprávněn vznést pouze do 30
dnů od doručení vyúčtování. Linde má právo vystavovat faktury, výzvy k úhradě dlužných plateb, jakož i dalš í oznámení či doklady (dodací list) v elektronické podobě a zasílat je emailem. Vystavování

papírových dokladů může být společností Linde zpoplatněno. V případě prodlení zákazníka se zaplacením splatné platby vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna požadovat smluvní pokutu
ve výš i 0,03 % z dlužné částky za každý clen prodlení a dále náhradu způsobené š kody   U zákazníků,  kteří Linde neprokáží spolehlivě svou platební schopnost nebo platební morálku,  může Linde

požadovat zálohovou platbu s tím, že tuto zálohovou platbu je Linde oprávněna vyúčtovat proti svým  pohledávkám za zákazníkem. Až do úplného uhrazení kupní ceny produktu ze strany zákazníka
zůstává dodaný produkt ve vkastnictví Linde.

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODY
Linde zariičuje,  že Plyn vyhovuje specffikaci v přísluš ném datovém  listu,  popř.  atestu,  avš ak neposkytuje žádr" záruku vhodnosti  Plynu pro určitý účel.  Pokud  Linde přenechá (prodá) zákazníkovi

#ožžt§ý,v?i;irib:g,íégrno.stj*me#,n.#sTeecvhvaná#u:ez:áízs:;í,3i,kn:i:gie.:eo%paoY':dkáuzoa,je#.š :d.y.:uš dk:edy.#áoT;á:;ezť kaJá;k';žv:'jeaá:ýsnme'g:vnéen#.#áš k#np:ž:'uvívdD.isáríbéuhgipT,np::s;řagdzcá'kcffhsnTk'u.vá:á
uplatnit neprodleně po ziiš tění vady reklamaci,  která se řídí reklamačním řádem  Linde,  který je k dispozici na webových stránkách Linde.  Pro reklamaci kvality Plynů nesmí bft spotřebováno více než
50 % náplně, a to z důvodu možného provedení kontrolních analýz. Distribuční prostředky s vadným Plynem nesmějí být dále používány a po nápadném označení musí být vráceny Prodejnímu místu

tinp•F;a#,řigjdeězgkoá:?kn#t?3giíg,%kmT:ebosu•j:akdek:;ř?s%€ň;a;chpr:'ymniumTsůožáznítsš reí:.,sppopok:dzá,knadzen?keasg':inddoedáveksukš g3áalá#:n':#ěkgš ;#žš f,iáok==áahaodůu.pái:±:mlouvy.
Jeli zákazník v prodlení s úhradou jakékoli platby vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna zastavit dodávky Plynu,  dalš í náuem  Distribučních prostředků či prodej jiných produktů (zboží,
služeb) zákazníkovi, a to až do úplného zaplacení dlužné částky   Při zcizení,  poš kození,  nebo nevrácení Distribučního prostředku je zákazník povinen uhradit Linde smluvní pokutu za každou Láhev
4.000 Kč, za každou Paletu 5.000 Kč, za každý Pevný svazek 80.000 Kč a za každý Kontejner či Trajler 100.000 Kč, a vedle toho ie Linde oprávněna požadovat po zákazníkovi způsobenou š kodu.
Pokud v souvislosti s plněním Smlouvy vznikne jedné smluvní strané povimost nahradit újmu druhé smluvní straně,  která nebude způsobena úmyslně,  z hrubé nedbalosti č+ na přirozených právech
Člověka, pak si smluvní strany navzáiem odpovídají za újmu pouze v podobě přímé š kody s tím, že nepřímé,  následné š kody či uš lý zisk isou vyloučeny  Celková odpovědnost za újmu vzniklou ze vš ech
dílčích š kodných událostí v průběhu trvání Smlouvy je omezena  na dvacet milionů Kč a celková odpovědnost za újmu vzniklou z jedné š kodné události je omezena na částku deset milionů KČ  Piávo
na náhradu újmy a vydání bezdůvodného obohacení se promlčuje v tříleté promlčecí dobé, která běží od okamžiku vzniku š kody.
Vš echny  případy  vyš š í  moci,  jakož  i  provozní,  dopravní  a  energetické  stávky,  poruchy  a  výluky  či  poruchy  a  výluky  výrobních  zdrojů,  osvobozují  smluvní  stranu,  které  brání  v plnění její  smluvní

povinnosti, od odpovědnosti za splnění smluvní povinnosti (vč. zpoždění) po dobu a v rozsahu účinnosti těchto událostí  To platí také tehdy, když uvedené události nastanou u subdodavatelů smluvních
stran.  Událost vyš š í moci nemá Wv na povinnost hradit nájemné za pronajaté Technické zařízení,  Distribuční prostředek či ceny za Plyn.

8.  ZPRACOVÁNi OS0BNfcH ÚDAJŮ
Každá ze smluvních stran se zavazuje infomovat vš echny své zástupcx3 a jiné fyzické osoby, jejichž osobní údaje zpři'stupňuje druhé smluvní straně (dále jen ''Subjekty údajů"), o zpracx)vávání jeiich
osobnícti údajů ze strany druhé smluvní strany, a to v rozsahu vyžadovaném čl   13 či 14 obecného nařízení o ochraně osobních údaiů EU/2016ffi79 („GDPR").  lnformace o tom, jak Linde zpracovává
osobní údaje svých zákazníků, resp. zástupců zákazníků, jsou uvedeny na webových stránkách na https:/^^M^^Í lindei]as.cz/csffcx)ter/dataprotection.

9. ZMĚNY PODMiNEK
Tno  Podmínky isou  účinné od  15.12.2022 a jsou  k dispozici v Prodejních  místech  Linde a  na webových  stránkách https /^^^^M/.lindei]as.cz/csffooter/legalnotice.html   Linde je oprávněna změnit či
doplnit tyto Podmínky, je vš ak povinna seznámit zákazníka s novým zněním  Podmínek alespoň  15 dní předem,  například jejich vyvéš ením  na webových stránkách  Linde či zasláním  nového znění
Podmínek emailem, na dodacím listu či na faktuře. Jestliže zákazník nové znění Podmínek do 30 dnů písemně odmítne, nové znění se u něj neuplatní.

Linde Gas a s , sídlo:  U Technoplynu 1324,19800 Praha 9 Kyje,  lčo:  00011754, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem  v Praze oddíl 8, vložka 411  (dále též „Linde")


